

Proseminarium – 18 maj 2020 r.

Podstawą każdej pracy dyplomowej jest materiał źródłowy, obejmujący wszystkie pozycje z których autor korzystał w trakcie jej przygotowywania. Materiał źródłowy, odpowiednio uporządkowany, tworzy zestawienie bibliograficzne, zwane bibliografią, umieszczaną na końcu pracy dyplomowej. Bibliografię zawsze tworzy się w oparciu o jasne zasady, jeden schemat; niedopuszczalne jest mieszanie kilku sposobów zapisywania pozycji bibliograficznych. Należy podkreślić, że sposób zapisywania pozycji bibliograficznych zależy ich rodzaju, inaczej zapisuje się książki, zbiory opracowań pod redakcją, artykuły z czasopism, materiały internetowe, akty normatywne i orzecznictwo sądowe. Nie ma żadnych ograniczeń ilościowych, jeżeli chodzi o liczbę pozycji wskazanych w bibliografii, zależy to od zagadnienia będącego przedmiotem pracy dyplomowej i zaangażowania autora. Można powiedzieć że bibliografia powinna zawierać tyle pozycji, ile było potrzebnych do zadowalającego opracowania zagadnienia będącego przedmiotem pracy dyplomowej.

Po zapoznaniu się z materiałami dotyczącymi przygotowania bibliografii, do których linki zamieszczam poniżej, proszę o przygotowanie krótkiego zestawienia bibliograficznego zawierającego 50 pozycji odnoszących się do ochrony zdrowia. To jest temat rzeka, zatem nie powinno być najmniejszych problemów z przygotowaniem takiego zestawienia. Niemniej jednak, gdyby pojawiły się jakichkolwiek problemy związane z dotarciem do materiałów źródłowych odsyłam do informacji zawartych w Proseminarium 5. Gotowe zestawienia proszę przesłać do 31 maja. Przesłane zestawienia będę sukcesywnie sprawdzał i odsyłał wraz z uwagami. W związku z tym proszę, po pierwsze, o przemyślany dobór pozycji, i po drugie, o autorskie (samodzielne) przygotowanie stosowanego zestawienia.

1) Akademia Belfra, Podstawowe elementy bibliografii,

<https://www.youtube.com/watch?v=14wvussUX-Q>

2) Czym jest bibliografia, <https://bibliografia.eu/czym-jest-bibliografia/>

3) Bibliografia, <http://www.pracamagisterska.net/bibliografia/>

4) Bibliografia do pracy licencjackiej, magisterskiej, dyplomowej,

<https://www.pracedyplomowe.edu.pl/bibliografia-do-pracy-dyplomowej.html>

5) Wykaz aktów prawnych w pracy licencjackiej, magisterskiej, dyplomowej,

<https://www.pracedyplomowe.edu.pl/wykaz-aktow-prawnych-w-pracy-dyplomowej.html>

6) Mosińska S., Jak prawidłowo przygotować przypisy i bibliografię w pracy naukowej,

<https://primumverbum.pl/blog/prawidlowo-przygotowac-przypisy-bibliografie-pracy-naukowej/>